
COPIA di DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DP-58 del 02/05/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, DEL PIANO DELLE

PERFORMANCE E DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI 2019-2021

 

Il giorno 02/05/2019 alle ore 16:00 negli Uffici della Provincia di Chieti, Corso

Marrucino n. 97, il Presidente della Provincia Dott. Mario PUPILLO, con l’assistenza

del Segretario Generale Dott.ssa Franca COLELLA, ha assunto il seguente decreto:



IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Ai sensi dell’art. 1, comma 54 e comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n°56 e dell’art.26 
del vigente Statuto Provinciale

Visto l’articolo 169 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto l’allegato 4/1 del predetto decreto legislativo n. 118/2011, recante il principio
contabile applicato concernente la programmazione di bilancio;

Visto l’art. 107, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, che definisce le attività di gestione da
attribuire ai Dirigenti, nonché il comma 3 dello stesso articolo che stabilisce che ai
Dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli
atti di indirizzo adottati dal Consiglio Provinciale e dalla Giunta Provinciale (oggi
Presidente della Provincia);

Vista la L. 7 aprile 2014, n. 56 - Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province,
sulle unioni e fusioni di comuni;

Atteso che, unitamente al PEG, si approva il piano degli obiettivi e della performance, in
base alle previsioni del vigente regolamento;

Richiamate:
- la Delibera di Consiglio n.19 del 28/03/2019, con cui è stato approvato il bilancio di
previsione pluriennale 2019/2021 e il Dup;
- vista la proposta di PEG, elaborata dalla Segreteria Generale, per i profil i della
performance, e dal Settore Finanziario, per gli aspetti finanziario-contabili, e dato atto
che il piano è stato redatto conformemente ai programmi, piani e obiettivi generali
dell’Amministrazione, contenuti nel DUP e nel Bilancio di previsione;
- visto il PDO e il Piano della Performance, condiviso quanto ai principali obiettivi anche
strategici con la dirigenza nel corso di riunioni operative alla presenza del Presidente e la
relativa individuazione degli indicatori;

Preso atto che, per l’assetto organizzativo, si è tenuto conto del provvedimento del
Consiglio provinciale n. 36 del 6 settembre 2018, con il quale è stato approvato il Piano
di riassetto organizzativo, economico, finanziario e patrimoniale della provincia di Chieti;

Atteso:
- che la gestione delle risorse, così come attribuite col presente atto ai singoli dirigenti,
sarà posta in essere con determinazioni dirigenziali, ai sensi dell’art. 183 del TUEL;

- considerato che in bilancio risultano iscritte correttamente le previsioni di spesa; 

Dato atto della regolarità amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DECRETA

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente decreto, di cui
costituisce anche motivazione;

2) di approvare il Piano esecutivo di gestione (PEG), il piano dettagliato degli obiettivi
(PDO) ed il piano della performance (PP) per l’anno 2019, unificati, ai sensi del comma 3-
bis dell’art. 169 del TUEL, in un unico documento che viene allegato al presente decreto ,
di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

3) di stabilire che:



1) la gestione delle risorse, sia di entrata che di spesa, così come attribuite dal
PEG/PDO allegato ai singoli dirigenti, sarà posta in essere con determinazioni
dirigenziali ai sensi dell’art. 183 del TUEL;

2) i dirigenti responsabili dei settori sono tenuti ad operare in termini contabili, con le
modalità ed in base alle previsioni del regolamento di contabilità dell’Ente, delle
disposizioni legislative vigenti e dei principi contabili approvati dall’Osservatorio
per la finanza e la contabilità degli Enti Locali del Ministero dell’Interno e nel
rispetto delle procedure;

3) i l PEG/PDO approvato con il presente atto costituisce, altresì, il piano della
performance dell’ente e, quindi, il documento sulla base del quale l’organismo
interno di valutazione ed i dirigenti dell’ente procederanno alla valutazione delle
prestazioni conseguite nell’anno 2019;

4) di trasmettere ai dirigenti dell’ente e all’organismo interno di valutazione il presente
decreto , mentre si dispone la pubblicazione dei contenuti in allegato nelle specifiche
sezioni di Amministrazione trasparente sul sito istituzionale della Provincia, in base alle
previsioni della legge 33/2013 e succ. mod. ed int.;

5) di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(f.to Mario Pupillo) (f.to Franca Colella)

………………………………….. …………………………………..
 

Certificato di pubblicazione

Copia del presente decreto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia
dove rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

 
 

Certificato di esecutività

I l  presente decreto è divenuto esecutivo in data 0 2 / 0 5 / 2 0 1 9 essendo stato dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 
IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


